
Programový rámec Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP)  

 
Opatření 1: Bezpečná doprava a cyklodoprava 
Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému 
Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora sociální inkluze 
Opatření 4: Rozvoj péče o zdraví 
Opatření 5: Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 
 

6.1.1 Opatření 1: Bezpečná doprava a cyklodoprava 

 

Opatření 1  BEZPEČNÁ DOPRAVA A CYKLODOPRAVA  

Specifický cíl 
strategie: 

1.1 Optimalizace technické a dopravní infrastruktury 
 

Název opatření: 1.1.4 Bezpečná doprava a cyklodoprava 
 

Vazba na 
specifický cíl 
IROP: 

SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Popis opatření: Vzrůstající intenzita dopravy zvyšuje nároky na zajištění 
bezpečnosti dopravy v obcích, na kvalitu a dostupnost veřejné 
dopravy a na zajištění možnosti využití alternativních způsobů 
dopravy. Opatření CLLD se zaměří na budování místních 
komunikací, rekonstrukci a výstavbu bezpečných a 
bezbariérových chodníků a doplňků místní komunikace 
v souladu se zvyšováním bezpečnosti a to i pro osoby se 
sníženou mobilitou. Pozornost bude věnována i cyklostezkám a 
cyklotrasám, které podpoří bezmotorový způsob dopravy 
občanů do škol, zaměstnání a za službami. 

Typy projektů: Bezpečnost – zvyšování bezpečnosti dopravy, zvyšování 
bezbariérovosti výstavbou bezbariérových zastávek, 
přizpůsobení komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s 
omezenou pohyblivostí a orientací.  

 projekty rekonstrukce, modernizace a výstavby chodníků 
podél silnic I., II. a III. třídy a místních komunikací, 
přizpůsobených osobám s omezenou schopností 
pohybu a orientace,  

 projekty rekonstrukce, modernizace a výstavba 
bezbariérových komunikací pro pěší k zastávkám 
veřejné hromadné dopravy, 

 rekonstrukce, modernizace a výstavba podchodů nebo 
lávek pro chodce přes silnice I., II. a III. třídy, místní 
komunikace, přizpůsobených osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace a navazujících na 
bezbariérové komunikace pro pěší. 

 



 
Cyklodoprava – výstavba a modernizace cyklostezek a 
cyklotras pro účel dopravy do zaměstnání, škol a za službami. 
Součástí projektu může být doprovodná infrastruktura (stojany 
na kola, úschovny kol, odpočívadla, dopravní značení). 

Příjemci 
podpory: 

 obce 
 dobrovolné svazky obcí 
 organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
 organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

Min. a max. výše 
celkových 
způsobilých 
výdajů: 

MAS bude informovat o stanovení limitů celkových způsobilých 
výdajů v rámci své výzvy.  

Principy 
preferenčních 
kritérií: 

 celková výše způsobilých výdajů projektu   

 inovační přístup a podpora inovací  

 společný projekt na území více obcí  

 realizace více aktivit v rámci jednoho projektu  

 projekt vede k rozvoji spolupráce  

 podpora ochrany životního prostředí  

 podpora bezpečnosti  

 soulad se schválenou SCLLD 
 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až ve výzvě 
MAS. 

 

 
Indikátory: 
 

NČI2014+ Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Typ 

indikátoru 
Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

Odůvodnění, 
jakým 

způsobem byly 
hodnoty 

stanoveny 

 
Bezpečnost dopravy 
 

7 51 20 

Podíl veřejné 
osobní dopravy 
na celkových 
výkonech v 

osobní dopravě 

% výsledek 30 31.12.2011 x 35 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 

převzaty 
z úrovně 

programu.  

7 50 01 

Počet realizací 
vedoucích ke 

zvýšení 
bezpečnosti v 

dopravě 

realizace výstup 0 01.03.2016 0 8 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu 
žadatelů o 

dané projekty.  

Zdůvodnění stanovení hodnoty výstupu: 
Nositelem strategie bude podpořeno celkově 8 projektů. Vzhledem k jednáním 
s představiteli obcí, kteří budou příjemci podpory, předpokládáme dokončení všech  
projektů až po roce 2018. Projekty obecně povedou ke zvýšení bezpečnosti při 



dopravě obyvatel regionu. Projekty jsou v souladu s potřebami regionu definovanými 
v průběhu celé tvorby strategie, kdy byl sestavován zásobník projektů.  
Projekty přispívající k bezpečnosti dopravy budou zároveň výstupy pro projekty do 
oblasti cyklodopravy. 

Cena za jednotku: 
S ohledem na výši alokace na toto opatření ve výši 17,285 mil. Kč (celkové způsobilé 
náklady na projekty v tomto opatření 18,194 mil. Kč), na základě zjištění obvyklé 
ceny za výstavbu 1 km cyklostezky vedoucí k zvýšení bezpečnosti v dopravě a při 
plánovaném počtu 8 realizací byla stanovena průměrná cena na jednotu indikátoru 
(realizaci) ve výši 2,27 mil. Kč za realizaci.  

 
Cyklodoprava 
 

7 63 10 
Podíl cyklistiky na 

přepravních 
výkonech 

% výsledek 7 31.12.2011 x 10 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 

převzaty 
z úrovně 

programu. 

7 61 00 

Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a 

cyklotras 

km výstup 0 01.03.2016 x 7 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu 
žadatelů o 

dané projekty. 

Zdůvodnění stanovení hodnoty výstupu: 
Nositelem strategie bude podpořena výstavba celkem 7 km nových cyklostezek. 
V rámci regionu nebyla v současnosti definována potřeba na rekonstrukci 
cyklostezek, naopak vzhledem k nedostatečnému množství cyklostezek bude 
podpořena výstavba nových. Obce obecně vyjadřují zájem na vytvoření sítě 
cyklostezek, které umožní bezmotorovou dopravu obyvatel především do zaměstnání 
i za službami.  

Cena za jednotku: 
Cena za 1 km nové cyklostezky bude záviset na zvoleném povrchu a bude odpovídat 
ceně obvyklé. S ohledem na výši alokace na toto opatření ve výši 17,285 mil. Kč 
(celkové způsobilé náklady na projekty v tomto opatření 18,194 mil. Kč) a počtu 7 km 
nových cyklostezek byla stanovena průměrná cena v hodnotě 2,6 mil. Kč za 1 km 
cyklostezky.  

 



Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému 

 

Opatření 2 PODPORA SLOŽEK INTEGROVANÉHO 

ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU   

Specifický cíl 

strategie: 

1.2 Zkvalitnění a zvýšení nabídky občanské vybavenosti 
a sociálních služeb, podpora dosažitelnosti těchto služeb 
a vybavenosti 

Název opatření: 1.2.9 Podpora složek integrovaného záchranného systému 
 

Vazba na 

specifický cíl 

IROP: 

SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

Popis opatření: Obce v území MAS OZJ se nacházejí v ORP Jičín, které je 
uvedeno v seznam obcí s rozšířenou působností (ORP) jejichž 
správní území je dotčené zvýšenými riziky z mimořádných 
událostí způsobených změnou klimatu a haváriemi 
nebezpečných látek, která je přílohou k SC 1.3 IROP.  
ORP Jičín se týkají tato rizika:  

 sucho, 

 sněhové srážky a masivní námrazy 

 havárie nebezpečných látek. 
  

Opatření podporuje zajištění dostatečného technického 
vybavení základní složky IZS v oblasti MAS pro případ výše 
uvedených třech rizik. Obcím pomůže řešit problematiku 
nedostatečného a zastaralého technického vybavení a 
především nevyhovující zázemí. Možnost rekonstrukce či 
výstavby nové stanice základní složky IZS zlepší bezpečnostní 
situaci zejména v menších obcích, které budou moci 
v mimořádných situacích pružně reagovat na rizika a živelné 
katastrofy.  

Typy projektů: Posílení vybavení základních složek IZS technikou a 
věcnými prostředky - pořízení specializované techniky pro 
odstraňování důsledků nadprůměrných sněhových srážek a 
masivních námraz, pro výkon činností spojených s extrémním 
suchem, které má za následek vznik lesních požárů. Pro SDH 
II. a III. stupně je možné podpořit velkokapacitní požární 
cisternu pro dopravu vody, dopravní automobil – pro evakuaci 
a nouzové zásobovaní obyvatel obcí a hadicový kontejner 
(přívěs).  
 
Stavební úpravy stanice základní složky IZS ve stávající 
dislokaci – stavební úpravy stávajícího objektu, případně 
stavba nového objektu. Účelem je zvýšení odolnosti stanice 
vůči účinkům mimořádné události, aby složka IZS mohla plnit 
své úkoly v době mimořádné události. Realizovány budou 



stavební úpravy stávajícího objektu, v odůvodněných 
případech stavba nového objektu, a pořízení potřebného 
vybavení či technologií. 

Příjemci 

podpory: 

 obce, které zřizují jednotky požární ochrany (§ 29 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně) 

 jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie II a III 
(podle přílohy zákona o požární ochraně) 

 záchranný útvar HZS ČR 
 HZS krajů 
 Generální ředitelství HZS ČR 

Min. a max. výše 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

MAS bude informovat o stanovení limitů celkových způsobilých 
výdajů v rámci své výzvy.  

Principy 

preferenčních 

kritérií: 

 celková výše způsobilých výdajů projektu   

 inovační přístup a podpora inovací  

 projekt vede k rozvoji spolupráce  

 podpora povede k rozvoji občanské vybavenosti 

 soulad se schválenou SCLLD 

 podpora ochrany životního prostředí  

 podpora bezpečnosti  

 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až ve výzvě 
MAS. 

 

 
Indikátory: 
 

NČI2014+ Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Typ 

indikátoru 
Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

Odůvodnění, 
jakým způsobem 

byly hodnoty 
stanoveny 

 
Technika pro integrovaný záchranný systém 
 

5 75 20  

Počet 
exponovaných 

území 
s nedostatečnou 

připraveností 
složek IZS 

území výsledek 108 31.12.2014 x 48 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátorů byly 

převzaty 
z úrovně 

programu.  

5 70 01 

Počet nové 
techniky a 
věcných 

prostředků složek 
IZS 

sety výstup 0 01.03.2016 x 1 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu žadatelů 
o dané projekty. 

Zdůvodnění stanovení hodnoty výstupu: 
Nositel strategie ve spolupráci s dotčenými obcemi a jejich dobrovolnými sdruženími 
hasičů II. a III. stupně definoval potřeby regionu. V souladu se zlepšením stávající 
situace věcných prostředků složek HZS v regionu byl vybrán jeden projekt podpory 
velkokapacitní požární cisterny.  



Cena za jednotku: 
Cena obvyklá za velkokapacitní cisternu se k 1.3.2016 pohybuje ve výši 7 mil. Kč. 

 
Zodolnění stanic integrovaného záchranného systému 
 

5 75 20  

Počet 
exponovaných 

území 
s nedostatečnou 

připraveností 
složek IZS 

území výsledek 108 31.12.2014 x 48 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátorů byly 

převzaty 
z úrovně 

programu.  

5 75 01 

Počet nových a 
modernizovaných 
objektů sloužících 

složkám IZS 

objekty výstup 0 01.03.2016 0 2 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu žadatelů 
o dané projekty. 

Zdůvodnění stanovení hodnoty výstupu: 
V souladu se zodolněním stanic sloužícím jednotkám IZS budou podpořeny celkem  
2 projekty. Vzhledem k jejich současné připravenosti nositel strategie nepředpokládá 
jejich realizaci do konce roku 2018. Bude se jednat o jednu rekonstrukci stávající 
stanice a v druhém případě o demolicí části stávající stanice a výstavbu nové. 

Cena za jednotku: 
S ohledem na výši alokace na toto opatření ve výši 12,73 mil. Kč a odečtení alokace 
na pořízení cisterny se jedná o celkové uznatelné náklady na tuto část opatření ve 
výši 6,4 mil. Kč na rekonstrukci 2 hasičských zbrojnic. Průměrná cena za přestavbu 
jedné hasičské zbrojnice je v hodnotě 3,2 mil. Kč (rekonstrukce jedné zbrojnice bude 
stát 2,4 mil. Kč a demolice a výstavba nové zbrojnice bude stát 4 mil. Kč).  

 



Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 
sociální inkluze 

 

Opatření 3 ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, SLUŽEB  

NAVAZUJÍCÍCH A PODPORA SOCIÁLNÍ INKLUZE   

Specifický cíl 
strategie: 

1.2 Zkvalitnění a zvýšení nabídky občanské vybavenosti 
a sociálních služeb, podpora dosažitelnosti těchto služeb 
a vybavenosti 

Název opatření: 1.2.3 Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 
sociální inkluze 

Vazba na 
specifický cíl 
IROP: 

SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 
inkluzi 

Popis opatření: Cílem opatření je řešení pomoci občanům ve složitých a 
krizových situacích. Podporovány budou projekty, které budou 
řešit nejen situaci bydlení u sociálně ohrožených skupin osob, 
ale umožní i jejich větší sociální začlenění, zvýšení 
zaměstnanosti, řešení jejich problémů za účasti profesionálů 
v sociální oblasti. Opatření celkově odráží potřebu 
deinstitucionalizace sociálních služeb a potřebu reakce na 
složité sociální podmínky některých ohrožených skupin 
obyvatel. Reaguje i na potřebu vytváření mobilních sociálních 
týmů, které mohou poskytovat zdravotně sociální pomoc ve 
vyloučených lokalitách.  

Typy projektů: Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociálních služeb 

 nákup objektů, zařízení a vybavení, stavební úpravy, 
které vytvoří podmínky pro kvalitnější poskytování 
sociálních služeb 

 rekonstrukce a vybavení stávajících prostor, výstavba či 
nákup objektů, rekonstrukce objektu a jeho adaptace 
např. na terapeutické dílny, zřízení kontaktního centra 
v nebytových prostorách domu 

 vybudování zázemí pro terénní služby, vybavení 
zařízením, pořízení vybavení mobilního týmu pro 
poskytování zdravotně sociální pomoci ve vyloučených 
lokalitách 
 

Sociální bydlení 

 pořízení bytů, bytových domů, nebytových prostor a 
jejich adaptace pro potřeby sociálního bydlení a pořízení 
nezbytného základního vybavení 

 výstavba sociálních bytů a pořízení nezbytného 
základního vybavení 
 

Sociální bydlení zajišťuje přístup a udržení dlouhodobého, 
kvalitativně standardního a prostorově nesegregovaného 
bydlení. 



Parametry sociálního bydlení v IROP: Sociální bydlení splňuje 
stavebně technické parametry dané stavebními předpisy 
určenými pro výstavbu budov pro bydlení. Sociálním bytem se 
rozumí standardní bytová jednotka se základním vybavením 
bez dalšího zařízení nábytkem. Sociální byt musí být umístěný 
v lokalitě s dostupným občanským vybavením pro vzdělávání a 
výchovu, sociální služby a péči o rodinu, zdravotní služby, 
kulturu, veřejnou správu a ochranu obyvatelstva. V lokalitě 
musí být zajištěná veřejná doprava. Sociální bydlení je určeno 
osobám z cílových skupin, identifikovaných v programovém 
dokumentu IROP (sociálně ohrožené skupiny osob). Podpora 
nevede k segregaci osob z cílových skupin. Pořizovací náklady 
na sociální bydlení nesmí přesáhnout stanovený limit, 
stanovený ve výzvě k předkládání žádostí o dotaci. 

Příjemci 
podpory: 

Sociální služby 
 obce 
 organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
 dobrovolné svazky obcí 
 organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 
 nestátní neziskové organizace 
 organizační složky státu 
 příspěvkové organizace organizačních složek státu 
 církve a církevní organizace 

 

Sociální bydlení 
 obce 
 nestátní neziskové organizace 
 církve a církevní organizace 

Min. a max. výše 
celkových 
způsobilých 
výdajů: 

MAS bude informovat o stanovení limitů celkových způsobilých 
výdajů v rámci své výzvy.  

 

Principy 
preferenčních 
kritérií: 

 celková výše způsobilých výdajů projektu   

 inovační přístup a podpora inovací  

 projekt vede k rozvoji spolupráce  

 podpora povede k rozvoji občanské vybavenosti 

 soulad se schválenou SCLLD 

 podpora znevýhodněných osob 

 projekty v oblasti sociálních služeb musí být v souladu 
s komunitním plánem sociálních služeb pro ORP Jičín 

 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až ve výzvě 
MAS. 

 

 

 

 

 



 
Indikátory: 
 

NČI2014+ Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Typ 

indikátoru 
Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

Odůvodnění, 
jakým způsobem 

byly hodnoty 
stanoveny 

 
Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociálních služeb 
 

6 75 10  
Kapacita služeb a 

sociální práce 
klienti výsledek 255 01.03.2016 x 265 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 
informací od 

poskytovatelů 
sociálních 

služeb. 

5 54 01 

Počet 
podpořených 

zázemí pro služby 
a sociální práci 

zázemí výstup 0 31.12.2014 x 6 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu žadatelů 
o dané projekty.  

5 54 02 

Počet 
poskytovaných 

druhů sociálních 
služeb 

služby výstup 0 31.12.2014 x 6 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu žadatelů 
o dané projekty.  

Zdůvodnění stanovení hodnoty výstupu: 
MAS bude podporovat neziskové organizace poskytující sociální služby, které 
předložily své návrhy a projektové záměry v souladu s podmínkami celého programu 
IROP. Projekty se zaměří zejména na podporu terénních sociálních služeb a 
vybavení mobilních týmů. Předpokládáme podpoření 3 neziskových organizací. 
Z nichž jedna díky novému automobilu navýší kapacitu služeb o 10 osob. 

Cena za jednotku: 
Na základě zjištění obvyklé ceny jednotlivých projektů k dosažení realizace ke 
zvýšení infrastruktury pro dostupnost sociálních služeb byla stanovena průměrná 
cena na jeden projekt 450 000 Kč. 

 
Sociální bydlení 
 

5 53 20 
Průměrný počet 

osob využívajících 
sociální bydlení 

klienti výsledek 0 01.03.2016 x 8,4 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu žadatelů 
o dané projekty. 

5 53 10 
Nárůst kapacity 
sociálních bytů 

osoby/rok ´výsledek 0 01.03.2016 x 12 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů  

(2 byty pro 3 
osoby a 3 byty 
pro 2 osoby) 



5 53 01 

Počet 
podpořených bytů 

pro sociální 
bydlení 

bytová 
jednotka 

výstup 0 01.03.2016 0 5 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu žadatelů 
o dané projekty. 

Zdůvodnění indikátoru výsledku:  
Na základě metodického pokynu pro stanovení indikátoru byl indikátor vypočten jako 
12*0,7 = 8,4, kde 12 je počet bytů a 0,7 je průměrný koeficient obsazenosti bytu. 
 
Zdůvodnění stanovení hodnoty výstupu: 
Na základě konzultací s představiteli obcí v rámci regionu MAS byla definována 
potřeba výstavby bytů pro sociální bydlení, které podpoří sociálně znevýhodněné 
obyvatele. Nositel strategie podpoří celkově 2 projekty výstavby bytů pro sociální 
bydlení s celkovým počtem 5 bytů. Vzhledem k připravenosti realizace projektů 
nedojde k jejich dokončení do konce roku 2018.   
Předpokládané náklady na 1 byt jsou podle průzkumu trhu ve výši 750 000 Kč za 1 
byt. Domníváme se, že byt nelze za 500 000 Kč vybudovat. Bude-li ve výzvě 
stanovena nižší cena za výstavbu jednoho bytu, bude od těchto projektů ustoupeno. 
S dalším upřesňováním podmínek je možné, že plánované projekty kritéria 
přijatelnosti nesplní.  
Předpokládáme podpořit 5 sociálních bytů, když způsobilé náklady na jednu bytovou 
jednotku budou moci být 750 000 Kč. Za průměrnou cenu danou ŘO ve výši 500 000 
Kč žadatelé subjekty byty nepořídí. 

Cena za jednotku: 
S ohledem na výši alokace na toto opatření ve výši 3,750 mil. Kč a počtu 5 nových 
bytů pro sociální bydlení jsou předpokládané náklady na jednu bytovou jednotku 
750 000 Kč. 

 



Opatření 4: Rozvoj péče o zdraví 

 

Opatření 4  ROZVOJ PÉČE O ZDRAVÍ 

Specifický cíl 
strategie: 

1.2 Zkvalitnění a zvýšení nabídky občanské vybavenosti 
      a sociálních služeb, podpora dosažitelnosti těchto služeb 
      a vybavenosti 

Název opatření: 1.2.4 Rozvoj péče o zdraví 

Vazba na 
specifický cíl 
IROP: 

SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních 
služeb a péče o zdraví 

Popis opatření: MAS bude tímto opatřením podporovat subjekty, které 
v regionu MAS budou pečovat o psychiatrické pacienty 
v souladu se Strategií reformy psychiatrické péče. Skupina 
psychiatrických pacientů se v běžném životě potýká s problémy 
s řešením životních situací i společenským uplatněním. 
Podpora bude směřována na projekty, které nejen zvýší 
dostupnost a kvalitu samotné psychiatrické péče, ale zlepší i 
možnost začlenění této skupiny obyvatel do společnosti a 
řešení jejich každodenních situací.  
 

Typy projektů: Vybavení psychiatrických mobilních týmů 

 deinstitucionalizace psychiatrické péče zlepšuje celkové 
životní podmínky duševně nemocných. Duševní 
onemocnění doprovází problémy se společenským 
uplatněním, při řešení všech životních situací. Vybavení 
mobilních psychiatrických týmů má za cíl zvýšit 
dostupnost a kvalitu psychiatrické péče změnou 
organizace jejího poskytování a zvýšení úspěšnosti 
začleňování duševně nemocných do společnosti. 
V případě mobilních týmů je možné podpořit pořízení 
automobilu pro poskytování služeb v terénu.  

Příjemci 
podpory: 

 obce 
 dobrovolné svazky obcí 
 organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
 organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 
 církve a církevní organizace 
 nestátní neziskové organizace 
 subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní 

péče podle zákona č. 372/2011 nebo zákona č. 
258/2000 Sb., v platných zněních 

 příspěvkové organizace zřizované Ministerstvem 
zdravotnictví ČR 

Min. a max. výše 
celkových 
způsobilých 
výdajů: 
 

MAS bude informovat o stanovení limitů celkových způsobilých 
výdajů v rámci své výzvy.  

 



Principy 
preferenčních 
kritérií: 

 celková výše způsobilých výdajů projektu   

 inovační přístup a podpora inovací  

 projekt vede k rozvoji spolupráce  

 soulad se schválenou SCLLD 

 rozvoj péče o zdraví 

 projekt zlepšuje situaci duševně nemocných 
 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až ve výzvě 
MAS. 

 

 

 
Indikátory: 
 

NČI2014+ Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Typ 

indikátoru 
Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

Odůvodnění, 
jakým 

způsobem 
byly hodnoty 

stanoveny 

 
Vybavení psychiatrických mobilních týmů 
 

5 74 10  

Průměrná délka 
hospitalizace 
v institucích 
dlouhodobé 

psychiatrické 
péče 

dny Výsledek 115 31.12.2012 103 31.12.2023 

Hodnota 
indikátoru 

výsledku je 
přebrána 
z úrovně 

programu. 

5 78 01 
Počet 

podpořených 
mobilních týmů 

týmy Výstup 0 31.12.2014 1 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru 

byly 
stanoveny 

dle 
zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu 
žadatelů o 

dané 
projekty. 

Zdůvodnění stanovení hodnoty výstupu: 
Předpokladem nositele strategie je podpořit jeden psychiatrický mobilní tým nákupem 
vozidla.  

Cena za jednotku: 
Cena vozidla bude odpovídat obvyklým cenám pro standardní automobil a to je 0,25 
mil. Kč.  

 

 

 



Opatření 5: Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 

 

Opatření 5  STABILIZACE SÍTĚ ŠKOL A ROZVOJ 

 VZDĚLÁVACÍCH ZAŘÍZENÍ  

Specifický cíl 

strategie: 

1.2 Zkvalitnění a zvýšení nabídky občanské vybavenosti 
      a sociálních služeb, podpora dosažitelnosti těchto služeb 
      a vybavenosti 

Název opatření: 1.2.1 Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 

Vazba na 

specifický cíl 

IROP: 

SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení 

Popis opatření: Cílem opatření je rozvoj vzdělávací infrastruktury. Základní 
školy budou moci zvýšit svoji kapacitu, podpořit sociální inkluzi 
a realizovat projekty, které umožňují rozvoj ve vybraných 
oblastech klíčových kompetencí – výuce cizích jazyků, 
přírodovědných oborech, IT oborech a technických odvětvích. 
Projekty se zaměří i na vnitřní konektivitu a připojení 
k internetu. Celé opatření je v souladu s dlouhodobou snahou o 
další rozvoj a stabilizaci sítě škol a školských zařízení na území 
MAS. Potřebou je pomoci zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě 
na budoucí uplatnění na trhu práce a podpora regionálních 
školských zařízení tak, aby mohla poskytovat moderní a kvalitní 
výuku v tomu odpovídajících prostorách a s odpovídajícím 
vybavením.  

Typy projektů: 
 

Základní vzdělávání  

 podpora infrastruktury základních škol. Podpora staveb, 
stavebních úprav a pořízení vybavení za účelem 
zajištění dostatečné kapacity, sociální inkluze či rozvoje 
v oblasti cizích jazyků, technických, řemeslných oborů, 
přírodních věd a ve schopnosti práce s digitálními 
technologiemi. Podporovány budou například 
modernizace odborných učeben fyziky, chemie, cizích 
jazyků, IT oborů, přírodovědných a technických oborů.   

 

Celoživotní vzdělávání  

 podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání. 
Podpora stavebních úprav a pořízení vybavení za 
účelem zajištění dostatečné kapacity následného 
vzdělávání v souladu s potřebami regionálního trhu 
práce a podpora v oblastech rozvoje cizích jazyků, 
technických, řemeslných oborů, přírodních věd a ve 
schopnosti práce s digitálními technologiemi.  

 

Zájmové a neformální vzdělávání mládeže 

 podpora stavebních úprav a pořízení vybavení pro 
rozvoj komunikace v cizích jazycích, v oblasti 
technických a řemeslných oborů, přírodních věd a ve 
schopnosti práce s digitálními technologiemi.  



 

Jako doplňková aktivita bude podporováno zahrnutí zeleně 
v okolí budov.  

Příjemci 
podpory: 

 školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání 
 obce 
 organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
 nestátní neziskové organizace 
 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích 

aktivit 
 církve a církevní organizace 

Min. a max. výše 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

MAS bude informovat o stanovení limitů celkových způsobilých 
výdajů v rámci své výzvy.  

 

Principy 

preferenčních 

kritérií: 

 celková výše způsobilých výdajů projektu   

 inovační přístup a podpora inovací  

 projekt vede k rozvoji spolupráce  

 podpora povede k rozvoji občanské vybavenosti 

 soulad se schválenou SCLLD 

 podpora rozvoje vzdělávání 

 podpora dětí a mládeže 

 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až ve výzvě 
MAS. 

 

 

 
Indikátory: 
 

NČI2014+ Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Typ 

indikátoru 
Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

Odůvodnění, 
jakým způsobem 

byly hodnoty 
stanoveny 

5 00 30 

Podíl osob 
předčasně 

opouštějících 
vzdělávací 

systém 

% výsledek 5,4 31.12.2013 x 5 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 

převzaty 
z úrovně 

programu. 

5 00 00 

Počet 
podpořených 
vzdělávacích 

zařízení 

zařízení výstup 0 31.12.2014 5 5 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 

zásobníku 
projektů a 
celkového 

zájmu žadatelů 
o dané projekty. 

Zdůvodnění stanovení hodnoty výstupu: 
Na základě procesu přípravy strategie, konzultací s obcemi a s představiteli 
základních škola a institucí zájmového vzdělávání mládeže byla předem definována 
potřeba 5 projektů, které zlepší vzdělávání ve vybraných odborných předmětech. 
Součástí zásobníku projektů je i podpora technického mimoškolního vzdělávání. 
Ceny projektů budou vycházet z obvyklých cen. Vzhledem k připravenosti projektů je 
možné je realizovat ještě před ukončením roku 2018.  
 



5 00 01 

Kapacita 
podporovaných 
zařízení péče o 

děti nebo 
vzdělávacích 

zařízení 

osoby výstup 0 31.12.2014 x 218 31.12.2023 

Hodnoty 
indikátoru byly 
stanoveny dle 
informací od 
vzdělávacích 

institucí a 
institucí 

zájmového 
vzdělávání 

mládeže a na 
základě 

zásobníku 
projektů.  

 
Zdůvodnění stanovení hodnoty výstupu 5 00 01: 
Podle zásobníku projektů byla sečtena kapacita jednotlivých odborných učeben 
v základních školách a v instituci zájmového vzdělávání mládeže a výsledná hodnot 
a je 218 žáků.  

Cena za jednotku: 
Ze zjištěných parametrů projektových záměrů a stanovené alokace na toto opatření 
vychází průměrná cena na jedno podpořené zařízení ve výši 770 000 Kč. 

 

 


